07/12/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3344

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 948

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ita
Associação de Catadores e Destinadores de Materiais Recicláveis de Itapema,
requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 17970/2020, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Operação de Central de Triagem de Resíduos
Sólidos Urbanos ou Equiparados, Oriundos de Coleta Seletiva, localizada na
Rua 438, nº 445, Bairro Morretes.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Neoprime Empreendimento e Incorporações Ltda, requereu conforme processo
FAACI nº 305/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o
empreendimento localizado na Rua Av. Novo Horizonte, nº s/n, Bairro Tabuleiro
dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Varzea
01 Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 358/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, para o empreendimento
localizado na Rua 706 A1 esq. 706, Bairro Varzea.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Elena
Copini Decol, requereu conforme processo FAACI nº 450/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Rua 450, lote 529, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que João
Borges Silva, requereu conforme processo FAACI nº 451/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar
de Interesse Social, Geminadas e/ ou Comercial, localizada na Rua 410 esq.
406G3, lote 1334, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ivan
Moraes de Souza, requereu conforme processo FAACI nº 452/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar
Coletivo, localizada na Rua 800 C esq. 274, lote 11, Bairro Casa Branca.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Bento
Izorio da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 453/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Regularização - Unifamiliar, localizada
na Rua 129 esq. 129 C, lotes 2 e 3, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gang
da Pizza Italiana Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 456/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, para atividade de Pizzaria, localizada na Rua 310, nº
588, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que M.C.M
Assessoria em Gestão Empresarial, requereu conforme processo FAACI nº
457/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 708, lote 15, Bairro Casa Branca.